Протокол № 1

заседания координационной антинаркотической комиссии при Малоярославецкой районной администрации

Дата проведения: 25 марта 2020 г.
Время проведения: 15 час. 00 мин.
Место проведения: Малоярославецкая районная администрация

Присутствовали:
1.Богомолова Н.В. – заместитель председателя координационной антинаркотической комиссии при Малоярославецкой районной администрации, заместитель Главы Малоярославецкой районной администрации по социальным вопросам муниципального района «Малоярославецкий район.
2.Медова Ю.В. - заведующий отделом образования;
3.Рытова В.Н. - главный редактор газеты «Маяк»;
4.Брук М.А. – главный врач ГБУЗКО «Центральная районная больница» МР «Малоярославецкий район»;
5.Ермаков А.С.- председатель Молодежного совета при Главе Малоярославецкой районной администрации МР «Малоярославецкий район»;
6.Крюков Е.И.- ОУР ОМВД по Малоярославецкому району (по согласованию);
7.Суворова Н.А. – ответственный секретарь КДН и ЗП;
8.Червякова Т.Г.– секретарь координационной антинаркотической комиссии при Малоярославецкий районной администрации.

Повестка дня:

1.Оподготовке к иммунохроматографическому тестированию учащихся  7-х,8-х, 9-х,10-ых и 11-ых классов учебных  заведений Малоярославецкого района в 2019-2020 учебном году.
Ответственный: Медова Ю.В, Брук М.А.
2.Об участии в областной акции «Сообщи, где торгуют смертью», в целях привлечения организаций среднего, среднего профессионального образования к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков, профилактике их немедицинского потребления.
Ответственный: Медова Ю.В.
3.О проведении лекций, бесед, родительских собраний по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения и пропаганде здорового образа жизни в образовательных учреждениях.
Ответственный: Медова Ю.В.,Брук М.А.

1 вопрос

Слушали:
информацию Медовой Ю.В.  и Брук М.А., оподготовке к иммунохроматографическому тестированию учащихся  7-х,8-х,9-х,10-ых и 11-ых классов, учащихся учебных  заведений Малоярославецкого района  2019 – 2020 учебном году»
Выступили:
Медова Ю.В., Брук М.А.

Постановление:

заслушав и обсудив информацию Медовой Ю.В.,Брук М.А. координационная антинаркотическая комиссия при Малоярославецкой районной администрации

Постановила:
информацию Медовой Ю.В.,Брук М.А. принять к сведению, признать подготовку к  иммунохроматографическому тестированию учащихся  7-х,8-х,9-х,10-ых и 11-ых классов, учащихся учебных  заведений Малоярославецкого района в 2019-2020 учебном году считать  удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении, провести иммунохроматографическое тестирование в 2020-2021 учебном году, увеличить процент тестируемых путем профилактических мероприятий.

Постановление принято единогласно.

2 вопрос

Слушали:
информацию Червяковой Т.Г.,Крюкова Е.И., об участии в областной акции «Сообщи, где торгуют смертью», направленной  на привлечение  органов среднего, среднего профессионального образования к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков профилактике их немедицинского потребления».

Выступили:
Червяковой Т.Г.,Крюкова Е.И

Постановление:

заслушав и обсудив информацию Червяковой Т.Г.,Крюкова Е.И. координационная антинаркотическая комиссия при Малоярославецкой районной администрации

Постановила:

информацию Червяковой Т.Г., Крюкова Е.И принять к сведению, признать участие в областной акции «Сообщи, где торгуют смертью» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении, привлечь внимание большего количества учащихся  к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков, профилактике их немедицинского потребления. Освещать профилактические мероприятия, проводимые учащимися средних, среднепрофессиональных образованных учреждений проводимых под эгидой областной акции «Сообщи, где торгуют смертью» в СМИ и интернете. Обязать руководителей образовательных учреждений предоставлять отчет о проводимых профилактических мероприятиях в срок.

Постановление принято единогласно.

3 вопрос

Слушали:

Ю.В. Медову, Брук М.А., о проведении лекций, бесед, родительских собраний по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения и пропаганде здорового образа жизни в образовательных учреждениях».

Выступили:
Ю.В. Медова,Брук М.А.

Постановление:
заслушав и обсудив информацию Ю.В.Медовой, Брука М.А.,о проведении лекций, бесед, родительских собраний по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения и пропаганде здорового образа жизни в образовательных учреждениях, координационная антинаркотическая комиссия при Малоярославецкой районной администрации

Постановила:
информацию Ю.В.Медовой,Брука М.А. принять к сведению, признать работу   удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.

Постановление принято единогласно.

Заместитель председателя координационной
антинаркотической комиссии
[bookmark: _GoBack]Малоярославецкого района                                                          Н.В.Богомолова